

BİNGÖL ARAŞTIRMALARI DERGİSİ
THE JOURNAL OF BİNGÖL STUDİES

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Yıl/Year: 1 Cilt/Volume:1 Sayı/Issue:2
Ocak / January 2015

BİNGÖL ARAŞTIRMALARI DERGİSİ
THE JOURNAL OF BİNGÖL STUDIES

Yıl / Year: 1 Cilt / Volume: 1 Sayı / Issue: 2
Ocak / January 2015

Editör / Editor in chief

Prof.Dr. İbrahim ÇAPAK, İstanbul Ün. / Yakın Doğu Ün.

Sayı Editörü / Editor-in-Chief of this Issue

Yrd.Doç.Dr. İsmail NARİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü / Responsible Editor-in-Chief

Müslim AYYILDIZ

Tanıtım ve Halkla İlişkiler Müdürü / Advertising and Public Relations Manager

M. Emin YETİŞİR

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof.Dr. İbrahim ÇAPAK, İstanbul Üniversitesi / Yakın Doğu Üniversitesi

Prof.Dr. Hüseyin Hüsnü GÜNDÜZ, Yeni Yüzyıl Üniversitesi

Prof.Dr. Abdullah BAYRAM, Nişantaşı Üniversitesi

Prof.Dr. Mehmet BARCA, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi

Prof.Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ, İstanbul Üniversitesi

Doç.Dr. Abdulmuttalip ARPA, Sabahattin Zaim Üniversitesi

Yrd.Doç.Dr. Abdulkhakim BEKİ, İstanbul Üniversitesi

Yrd.Doç.Dr. İsmail NARİN, Bingöl Üniversitesi

Dr. Adil BOR, Diyanet İşleri Başkanlığı Haseki Eğitim Merkezi

Danışma Kurulu / Advisory Board

Prof.Dr. İbrahim ÇAPAK, İstanbul Üniversitesi / Yakın Doğu Üniversitesi

Prof.Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ, İstanbul Üniversitesi

Prof.Dr. Mehmet BARCA, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Prof.Dr. Abdullah ÇELİK, Harran Üniversitesi

Prof.Dr. Abdullah DİKEN, Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi

Prof.Dr. Ahmet GÜRBÜZ, Bingöl Üniversitesi Prof.Dr. Yılmaz BİNGÖL, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi

Prof.Dr. Muhsin HALİS, Sakarya Üniversitesi Prof.Dr. H. İbrahim BULUT, İstanbul Üniversitesi

Prof.Dr. Cemalettin ERDEMÇİ, Siirt Üniversitesi Prof.Dr. Nazım HASIRCI, Dicle Üniversitesi

Prof.Dr. Eşret TAŞ, TBMM Prof.Dr. Sahip BEROJE, Yüzüncü Yıl Üniversitesi

Prof.Dr. Gıyasettin ARSLAN, İstanbul Üniversitesi Doç.Dr. Abdülbaki ÇETİN, Bingöl Üniversitesi

Doç.Dr. Abdullah TAŞKESEN, Sakarya Üniversitesi Doç.Dr. Abdulkhakim KOÇİN, TBMM

Doç.Dr. Enver ARPA, Diyanet İşleri Başkanlığı Doç.Dr. Mustafa KIRKIZ, Bingöl Üniversitesi

Doç.Dr. Nusrettin BOLELLİ, Bingöl Üniversitesi Doç.Dr. Orhan BAŞARAN, Atatürk Üniversitesi

Yrd.Doç.Dr. İsmail NARİN, Bingöl Üniversitesi Yrd.Doç.Dr. Abdulnasır SÜT, Bingöl Üniversitesi

Yrd.Doç.Dr. Muhittin ÖZDEMİR, Bingöl Üniversitesi Yrd.Doç.Dr. Sezay KÜÇÜK, Sakarya Üniversitesi

Yrd.Doç.Dr. Vehbi TÜREL, Bingöl Üniversitesi Abdullah DEMİR, Başbakanlık Osmanlı Arşivi

Sayı Hakemleri / Referee board of this issue

Doç.Dr. Abdülbaki ÇETİN (Bingöl Üniversitesi) Doç.Dr. Nusrettin BOLELLİ (Bingöl Üniversitesi)

Doç.Dr. Orhan BAŞARAN (Atatürk Üniversitesi) Doç.Dr. Yaşar BAŞ (Bingöl Üniversitesi)

Yrd.Doç.Dr. Abdulnasır SÜT (Bingöl Üniversitesi) Yrd.Doç.Dr. Cihat YAŞAROĞLU (Bingöl Üniversitesi)

Yrd.Doç.Dr. Mehmet KAYA (Bingöl Üniversitesi) Yrd.Doç.Dr. Yılmaz IRMAK (Bingöl Üniversitesi)

Yrd.Doç.Dr. Mehmet ÖZGER (Muş Alparslan Üniversitesi)

Bingöl Araştırmaları Dergisi, yılda iki sayı olarak yayımlanan ulusal hakemli bir dergidir.

Yazıların bilimsel ve hukuki sorumluluğu yazarlarına aittir. Yayımlanan yazıların bütün

yayın hakları yayıncı kuruluşa ait olup, izinsiz, kısmen veya tamamen basılamaz,

çöğaltılamaz ve elektronik ortama aktarılamaz.

ISSN: 1309-369X

Dizgi ve İçdüzen: Ankara Dizgi Evi

Baskı: Ankamat Mat. San. Ltd. Şti.

Birinci basım: Nisan 2014

Derginin Yönetim Yeri

İstiklal Mah. Mithat Paşa Cad. Ağaoğlu Pasajı No:9 Kat 1/4 Ümraniye/İstanbul

e-posta: bingoldergisi@hotmail.com

İÇİNDEKİLER

Editörden	5
Sayı Eeditöründen	7
Ercan ÇAĞLAYAN Kiğı'dan Bir Portre: Hüseyin Avni Ulaş (1887-1948)	9
Ferhat ÇİFTÇİ Şehirden İnsana İnsandan Hakikate Uzanan Bir Eser Olarak Harput Şhregizi	19
Burçin ASNA Bingöl'de Konuşulan Zazaca Atasözleri'ne Çevre Kültürlerin Etkisi	41
İdris SÖYLEMEZ Nurettin Durman Hayatı, Sanatı Ve Eserleri	63
Mahmut BUYANKARA Osmanlı'nın Son Döneminden Günümüze, Bingöl'de Eğitim Faaliyetlerine Kısa Bir Bakış (Sorunlar Ve Öneriler)	81
Murat VAROL Cumhuriyet Döneminde Bingöl Sempozyumu'nun Ardından	99
Bingöl Araştırmaları Dergisi Yayım İlkeleri	111

EDİTÖRDEN

Değerli okurlar!

*Bingöl Araştırmaları Dergisi*nin ikinci sayısı ile huzurunuzdayız. *Bingöl Tarih ve Kültür Araştırmaları Dergisi*nin devamı niteliğinde olan dergimiz Bingöl'le ilgili özgün makalelerle Bingöl'e hizmet etmeye devam edecektir. Bilindiği gibi *söz uçar yazı kalır*, esas olan Bingöl'ün geçmişine ve geleceğine dair yazılı literatürün ortaya çıkarılması ve oluşturulup geliştirilmesidir. Bu nedendir ki son yıllarda ekip arkadaşlarımızla birlikte Bingöl ile ilgili bir çok sempozyum gerçekleştirdik, bunları yayına dönüştürmenin yansıra Bingöl'ün tarihi ile ilgili arşivin tozlu rafları arasında kalmış, kimsenin haberdar olmadığı özgün kayıtların yayınlanmasını sağladık. Ayrıca süreli yayın olarak da *Bingöl Tarih ve Kültür Araştırmaları*nın yanı sıra *Bingöl Araştırmaları Dergisi* de Bingöl ile ilgili yayınların yayınlanabileceği akademik dergiler arasında yer aldı. Taktir edersiniz ki özveri olmadan hiçbir şey gerçekleşmiyor. Bingöl'e dair her çalışmada ilgili arkadaşların özverileri vardır. Bu nedenle de ilgili arkadaşlar takdire şayandırlar.

Daha önce duyurduğumuz gibi dergimiz sayı editörlüğü ile devam etmektedir. Dergimizin bu sayısının sayı editörlüğünü Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyelerinden saygıdeğer dostum Yrd. Doç. Dr. İsmail Narin bey üstlendi. İsmail beyin özverili çabaları neticesinde güzel bir sayı çıktı. Bir sonraki sayımızın editörlüğünü üstlenen İdris Söylemez bey'in de nitelikli bir sayı çıkaracağı ümidindeyiz. Dergimizin bu sayısında Ercan Çağlayan, Ferhat Çiftçi, Burçin Asna, İdris Söylemez ve Mahmut Buyankara'nın makalelerinin yanı sıra, Murat Varol'un Bingöl'de gerçekleştirilen *Cumhuriyet Döneminde Bingöl Sempozyumuna* dair bir tanıtım yazısı yer almaktadır. Bu vesile ile sayı editörümüz Sayın Yrd. Doç. Dr. İsmail Narin, yazıları ile katkı sağlayan yazarlarımız ve dergimizin yayımını üstlenen Sayın Belediye Başkanımız Yücel Barakazi'ye teşekkür eder, dergimizin hayırlara vesile olmasını dilerim.

Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK

SAYI EDİTÖRÜNDE

Bismillâhirrahmânirrahîm

Allah'a hamd, Peygamber Efendimize salât ve selâm olsun.

Bingöl Araştırmaları Dergisi olarak 2. sayımızla huzurunuzda bulunmaktan büyük mutluluk duymaktayız. Özgün ve nitelikli bilimsel çalışmaların adresi olmayı ilke edinerek yayın hayatına başlayan dergimizin bu yolculuğunun uzun soluklu olacağını ümid ediyoruz.

Her akademisyenin, yazarın ve entellektüelin, yaşadığı şehre karşı bir vefa borcu vardır. Şehre karşı duyulan sevgi, "ihsan"la beraber anlamlıdır. Şehrin tarihini, kültürünü ve örfünü tanımaya ilişkin her çaba aslında bir yönüyle ihsanda bulunmaktır. Şehrin tarihini keşfetmeden, kültürünü ve örfünü tanımadan sevginin ne anlamı olabilir ki.. Neticede yaşadığımız şehirlere bigane kaldığımızda unutulmuşluğa terk edilen şehir değil, bizzat biziz.

Biz akademisyenlerin, ülkemize ve insanımıza yapabileceğimiz katkının bir adresi de bilimsel dergilerdir. Bu meyanda Bingöl Araştırmaları Dergisi'nin Bingöl özelinde büyük bir boşluğu dolduracağına kaniyiz. Ayrıca, mikro düzeyde yapılan çalışmaların daha büyük perspektifler için hazır veri olacağına inanıyoruz.

Dergimizin bu sayısında Ercan Çağlayan'ın *Kıyı'dan Bir Portre: Hüseyin Avni Ulaş (1887-1948)*, Ferhat Çiftçi'nin *Şehirde İnsana İnsandan Hakikate Uzanan Bir Eser Olarak Harput Şehrengizi*, Burçin Asna'nın *Bingöl'de Konuşulan Zazaca Atasözleri'ne Çevre Kültürlerin Etkisi*, İdris Söylemez'in *Nurettin Durman Hayatı, Sanatı Ve Eserleri*, Mahmut Buyankara'nın *Osmanlı'nın Son Döneminden Günümüze, Bingöl'de Eğitim Faaliyetlerine Kısa Bir Bakış (Sorunlar Ve Öneriler)* başlıklı makaleleri yer almaktadır.

Bingöl Valiliği, Bingöl Belediyesi, Bingöl Üniversitesi ve BİNDAY Vakfı'nın katkılarıyla Bingöl Üniversitesi'nin ev sahipliğinde 01-02 Kasım 2014 tarihlerinde tertiplenen ve düzenleme kurulu başkanlığını Prof. Dr. İbrahim Çapak'ın yürüttüğü *Cumhuriyet Döneminde Bingöl Sempozyumu* hakkında Murat Varol'un kaleme aldığı değerlendirme yazısı ise bu sayıda dikkat çeken çalışmalardan biridir.

Dergimizin bu sayısını ilginize sunarken dergide yer alan alıřmaların akademik niteliğine, bilimsel içeriğine ve derginin dizaynına iliřkin siz deęerli okuyucularımızdan gelecek yapıcı eleřtirilerden memnuniyet duyacađımızı zellikle belirtmek istiyoruz.

Bu sayıda hakemlik taleplerimize olumlu karřılık veren ve katkılarını esirgemeyen hakem heyetine, yazıların n incelemesini yapan yayın ve danıřma kurulundaki hocalarımıza gnlden teřekkr ederiz.

Saygılarımla...

İsmail Narin